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

charakteristikou užitkovosti.  

- metoda porovnávací ( komparativní, statistická) 

Určuje se výhradně porovnáním jako statistické vyhodnocení nejčastěji se vyskytujícího prvku v dané množině 

skutečně realizovaných cen stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné 

služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění s vyloučením mimořádných okolností trhu. 

Množina prvků je stanovena z historických cen za přiměřený časový úsek. Pokud ve smyslu zákona č. 

151/1997 Sb., o oceňování majetku nejsou k dispozici údaje o skutečně realizovaných cenách stejného, 

popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku 

v tuzemsku ke dni ocenění pro určení ceny obvyklé, nelze teda zjistit cenu obvyklou a bude pak zjištěna tržní 

hodnota (odhad realizovatelné ceny) na základě porovnání v množině nabídkových cen realitní inzerce, které 

budou objektivizovány vzhledem k jejich velmi častému nadhodnocení oproti cenám nakonec realizovaným. 

Ze zkušeností vyplývá, že nadhodnocení požadovaných cen se nejčastěji pohybuje u tohoto druhu nemovitých 

věcí mezi 10% až 20% hodnoty z požadované ceny nad možnou cenou realizovatelnou. Takto zjištěnou tržní 

hodnotu je možné považovat za cenu obvyklou dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku. Pro stanovení 

obvyklé ceny bude použito kombinace metod. 

  

OCEŇOVACÍ METODY  

(definování oceňovacích metod)  
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NEMOVITOST: 

(identifikace nemovitosti) 

Nemovitost: Byt č.2074/2, k.ú.Břevnov, hl.město Praha 
Adresa nemovitosti Bolívarova 2074/14, Praha 6, 169 00 

 Katastrální údaje: Dle LV č.3050 :  

jednotka č.2074/2 byt  

budova Břevnov č.p.2073, 2074, 2075, byt.dům, LV č.2416  

podíl na společných částech domu a pozemcích 63/1633  

pozemky p.č.2552/24, 2552/25, 2552/26 zastavěná plocha a nádvoří, LV č.2416 

Pozemky: p.č.2552/24, p.č.2552/25, p.č.2552/26 

 Vlastník byt. jednotky  Alena Dekojová, Bolívarova 2074, 16900 Praha 6, spoluvlastnický podíl: 1 / 1 

 Vlastník pozemku: Alena Dekojová, Bolívarova 2074, 16900 Praha 6, spoluvlastnický podíl: 63/1633 
   

 

Břevnov je městská čtvrť a katastrální území v západní části Prahy. Spadá do obvodu a městské části Praha 6. 

Nachází se na levém břehu řeky Vltavy.  Jedná se převážně o lokalitu bydlení vyššího standardu, s dobře 

dostupnou základní občanskou a technickou vybaveností. Jeho součástí je též Malý Břevnov. 
 

Předmětnou nemovitost tvoří pravděpodobně panelový bytový dům o třech sekcích( vchodech) č.p.2073, 2074, 

2075 postavených na pozemcích p.č.2552/24, p.č.2552/25, p.č.2552/26.  Má jedno podzemní a čtyři nadzemní 

podlaží. V podzemním podlaží jsou společné prostory a garáže, v nadzemních podlaží osm bytových jednotek, 

dvě na podlaží. Vnitřní schodiště je dvouramenné, přímo osvětlené lodžií. Výtah chybí. Nemovitost je dle 

prohlášení vlastníka napojená na veřejný rozvod vody, kanalizace, elektřiny. Parkování je dobré na podélných 

stáních v ulici. Kolem domu se nachází mezibloková zeleň. Bytová jednotka č.2074/2 se nachází ve 1.NP 

vnitřní sekce č.p.274. Jedná se o dvoustranně do ulice a zeleného mezibloku orientovaný byt s dispozicí 2+1. 

Lodžie je na jižní straně. Poloha sklepa není známa. Spoluvlastnický podíl na společných částech domu 

č.p.2073, 2074, 2075 a pozemcích p.č.2552/24, 2552/25, 2552/26 činí 63/1633. Tento podíl má pouze 

doplňující charakter. Bytová jednotka nebyla zpřístupněna. Ocenění se provádí náhledem vně nemovitosti a 

za pomoci výpisu z prohlášení vlastníka. 
 
 

POPIS BYTOVÉ JEDNOTKY 
Číslo bytové jednotky 2  

Podlaží 1  

Dispozice 2+1  

Podlahová plocha bytu 61,27 m2 

Balkon 4,85 m2 

Terasa 0,00 m2 

Sklep 1,90 m2 

Zahrada 0,00 m2 

Garážové stání 0,00 m2 

Celková podlahová plocha 68,02 m2 

Podíl na společných částech domu  63/1633  

Podíl na společných částech pozemku 63/1633  
 

3. NÁLEZ A OCENĚNÍ 

MÍSTOPIS 

(charakteristika obce, poloha v rámci obce a regionu) 
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